MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL RIET CORREA JUNIOR DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – HUFURG
CONCURSO PÚBLICO 08/2015 - EBSERH/HU-FURG

EDITAL Nº 112, DE 11 DE JANEIRO DE 2017 – ÁREA ASSISTENCIAL

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo item V, artigo 18 do Estatuto Social
vigente, aprovado pelo Decreto nº 7.661, de 28 de dezembro de 2011, publicado no DOU de 29 de dezembro de 2011, torna definitivo a retificação do resultado
final do Concurso Público nº 08/2015 no emprego público de BIOMÉDICO, conforme Edital nº 109, de 22 de novembro de 2016 que alterou as ordens de
classificação de ampla concorrência e classificação específica de vagas reservadas aos candidatos negros em virtude de reforma da sentença em recurso de
apelação nos autos do processo judicial nº 500251027.2016.4.04.7101 que tramita na 2ª Vara Federal de Rio Grande - Seção Judiciária do Rio Grande do Sul
proposto por VINICIUS RODRIGUES DA SILVA, inscrição: 2000611-0, a ser conforme segue:

1. Ampla concorrência do emprego supracitado, conforme abaixo:

42077199 - Biomédico

INSCRIÇÃO NOME Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada
à EBSERH

Legislação
Aplicada
ao SUS

Conheci
mentos
Específic

os

OBJETIV
A

TÍTULOS
E/OU

EXPERIENCI
A

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENT

O

CLASSIFICA
ÇÃO

2013438-0 JESSICA AGUIAR DE SOUZA 8 4 5 10 44 71 5 76 26/05/1987 1
2008251-7 JESSICA LOUISE BENELLI 9 3 5 8 46 71 1 72 15/11/1993 2
2010342-5 JENIFER MALHEIROS GONCALVES 8 2 5 10 38 63 8,6 71,6 07/09/1988 3
2000428-1 MAYARA CRISTINA BATISTA DA SILVA 9 4 4 8 46 71 0,3 71,3 22/06/1990 4
2009350-0 JOAO ANTONIO DEBARBA 7 5 5 8 40 65 2,7 67,7 07/12/1987 5
2000733-7 GABRIEL BARACY KLAFKE 8 3 4 8 38 61 6,2 67,2 11/05/1987 6

2007558-8 GESSICA ARACELI COSTA 6 5 5 6 40 62 4,1 66,1 28/03/1989 7
2009265-2 MARIANA RODRIGUES ALVES 9 5 5 6 40 65 1,1 66,1 09/11/1991 8
2001567-4 THIAGO GALVAO DA SILVA PAIM 7 0 5 10 40 62 3,9 65,9 07/09/1988 9
2005827-6 BRUNA TORRES 8 3 5 8 38 62 3 65 04/10/1989 10
2008941-4 RAQUELE KIPPER MARIANI 2 2 5 10 40 59 5,3 64,3 10/12/1986 11
2002577-7 GIOVANA BRISTOT 8 4 4 6 42 64 0 64 19/06/1992 12
2004056-3 CELAINI SALA MATIAS 9 2 5 6 36 58 3,9 61,9 15/03/1989 13
2009293-8 CARINE CONEGLIAN DE FARIAS 8 3 4 6 36 57 4,5 61,5 04/08/1989 14
2010535-5 LUCIANA OTERO LIMA 9 3 5 8 32 57 4,1 61,1 22/09/1986 15
2000611-0 VINICIUS RODRIGUES DA SILVA  5 2 5 6 34 52 8,5 60,5 19/07/1979 16
2000004-9 ERNESTO FERRARI JUNIOR 6 5 5 8 36 60 0 60 21/03/1979 17

2004279-5 CINTIA MONIQUE BOSCHMANN ENS DE
BEM 9 3 4 4 36 56 3,9 59,9 17/12/1986 18

2002448-7 ANA MARIA DIAS 7 3 5 10 34 59 0 59 20/02/1981 19
2001398-1 NATALIA TROHJAN DA COSTA 7 1 4 8 34 54 4,9 58,9 13/08/1987 20
2004567-0 PATRICIA DAIANE ZANK 4 2 4 8 36 54 4,9 58,9 16/08/1989 21
2004338-4 FERNANDA WIRTH 5 1 5 8 34 53 5,4 58,4 27/02/1984 22
2009431-0 RAIANE ALVES LEAO 8 3 5 8 34 58 0 58 21/12/1991 23
2006407-1 EDEMAR SCHOENARDIE JUNIOR 8 2 4 6 38 58 0 58 06/03/1993 24
2006311-3 VINICIUS CARLOTTO DOS SANTOS 5 3 4 6 36 54 2,7 56,7 21/11/1986 25
2003606-0 DANIELLE KIAN 10 5 5 8 28 56 0 56 03/01/1987 26
2005141-7 LUMA LINHARES PANIZ 3 5 4 6 38 56 0 56 05/11/1987 27
2008568-0 KAROLINA LIMA MONTELES 5 3 5 4 38 55 0,3 55,3 05/12/1994 28
2006930-8 EDER ROGERIO PERSSON 7 2 4 6 36 55 0 55 13/12/1982 29
2012089-3 CAROLINA DOS SANTOS SANTINI 8 2 1 4 40 55 0 55 03/02/1987 30
2008906-6 EDUARDO SCHNEIDER SCHEFFEL 6 2 3 8 36 55 0 55 28/09/1989 31
2005637-0 LUANA RUSKOWSKI 5 3 3 8 36 55 0 55 07/11/1990 32
2002590-4 MAIRA SILMARA DE MORAES 9 2 4 8 32 55 0 55 08/07/1991 33
2009811-1 MICHELLE CHRISTINA ABBOTT JACOB 7 2 4 8 34 55 0 55 19/07/1991 34
2004435-6 SAMANTHA BRUM LEITE 8 0 5 8 34 55 0 55 03/08/1991 35
2002744-3 FERNANDA TEIXEIRA SUBTIL 7 3 5 4 36 55 0 55 11/02/1993 36

2009586-4 MARIANA GUNTHER BORGES 8 4 4 6 32 54 0 54 18/09/1991 37
2000389-7 KARISA ROXO BRINA 5 1 2 6 40 54 0 54 26/05/1993 38
2008915-5 PAULA FONTANA LORENZINI 9 0 4 4 36 53 0 53 10/12/1983 39
2008699-7 EDUARDA SCHULTZE 7 3 5 8 30 53 0 53 10/08/1985 40
2003532-2 ROBERTA PETRY GORZIZA 5 1 5 6 36 53 0 53 04/10/1986 41
2001344-2 JESSICA CARLA MARTINS COUTO 6 2 5 8 32 53 0 53 09/02/1990 42
2008765-9 VALERIA MENDES SOARES 9 3 5 6 30 53 0 53 12/05/1993 43
2006771-2 LUANA CARVALHO SARAIVA 7 2 2 6 34 51 0,3 51,3 13/07/1993 44
2003863-1 ANA PAULA ESTEVES GOMES 5 1 2 8 30 46 3,2 49,2 24/05/1990 45
2010236-4 ANA PAULA DA SILVA FERNANDES 6 2 4 6 28 46 0 46 15/08/1974 46

2. Vagas reservadas aos candidatos negros do emprego supracitado, conforme abaixo:

42077199 - Biomédico

INSCRIÇÃO NOME Língua
Portuguesa

Raciocínio
Lógico e

Matemático

Legislação
Aplicada
à EBSERH

Legislação
Aplicada
ao SUS

Conhecimentos
Específicos OBJETIVA

TÍTULOS
E/OU

EXPERIENCIA

NOTA
FINAL

DATA DE
NASCIMENTO

CLASSIFI
CAÇÃO

2000611-0 VINICIUS RODRIGUES DA SILVA  5 2 5 6 34 52 8,5 60,5 19/07/1979 1
2004435-6 SAMANTHA BRUM LEITE 8 0 5 8 34 55 0 55 03/08/1991 2
2006771-2 LUANA CARVALHO SARAIVA 7 2 2 6 34 51 0,3 51,3 13/07/1993 3
2010236-4 ANA PAULA DA SILVA FERNANDES 6 2 4 6 28 46 0 46 15/08/1974 4

KLEBER DE MELO MORAIS

Presidente da EBSERH